

درونش ما را کشته و بیرونش دیگران را

یک روز کامل کاری را در سیرجان سپری کرد تا به روند اجرای تعهدات مورد نظر شورای جهانی صنایع دستی رسیدگی کند. آخرا لمر نیز برای مواردی هم چون تجهیز و افتتاح مه‌زی گلیم، حل نصفه نیمه بی‌بیمه بافندگان، راه اندازی بازارچه دائمی صنایع دستی، وعده‌هایی داده شد که خدا کند باز هم در حد شعار باقی نمانند.

ابوذر خواجهی نسب



این که کلاس مان کثیف شده، خواستم جارو کنم بلکه برای از روی دوش خاتم ضیاءالدینی بردارم، اما متأسفانه در اثر خوسرتی، دسته‌ی بلند جارو را ناخواسته شکستم. معذرت می‌خواهم، هر چند می‌دانم کار درستی نیست، اما من خجلت می‌کشم که خودم را معرفی کنم؛ این دانش‌آموز سمبل «شرافت» است. مثل نوجوانی کلراکتر هوشنگ شرافت در سریال هیولا. فقط خدا کند این جامعه‌ی شرافت‌کش، عقابت او و همه‌ی کسانی را که حتی با شکستن یک دسته‌ی فرسوده‌ی جارو، دست‌و‌پا‌دل‌شان می‌ارزد و وجدان‌شان درد می‌گیرد، به عقبت هوشنگ شرافت، گره نزنند. دوران کساد شرافت است. هوشنگ شرافت اگر از پول‌های تقلبی استفاده نمی‌کرد و زیر بار پیشنهاد کمروانی‌رفته تا کمتر از سه دل باید در کنار خیابان چادر می‌زد و احتمالاً مادرش هم از بی‌دروبی می‌مُرد در عصر متقلب‌ها، سخت است متقلب نباشی و پایه‌جاده‌ی «شرعی اجباری» نگذاری!

گلیم سیرجان بر دار وعده‌ها

سیرجان همچنان عنوان شهر جهانی گلیم را یدک می‌کشد. حالا بعد از درونش ما را کشته و بیرونش دیگران را البته گویا اوضاع کمی خطرناک شده و چپ‌ساز بالامه‌ی اوضاع فعلی و در آینده‌ی نه چندان دور این عنوان بر طمطراق از سیرجان‌ها گرفته شود. سفر روز شنبه‌ی معاون وزیر میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی کشور نیز از همین زاویه قابل تعریف است. پویا محمودیان



اولین نمایشگاه آثار خوشنویسی شکسته نستعلیق جمعی از هنرمندان خوشنویس سیرجان، عصر یکشنبه ۲۱ مهر ماه طی مراسمی در محل مجموعه ورزشی گل گهر سیرجان بر پا شد. جزئیات این خبر را در صفحه ۶ بخوانید. / عکس: امین ارجمند

یادداشت

دوقطبی سازی غیر واقعی

بروانه سلحشوری
 ورود زنان به ورزشگاه آزادی برای تماشای بازی تیم‌های ملی فوتبال ایران و کامبوج را می‌توان به عنوان یک اتفاق میمون قلمداد کرد؛ اتفاقی که موجب همگرایی ملی و شور و نشاط در جامعه شد. با این حال باز هم اقلیتی کوشش کرد با نادیده گرفتن اقبال عمومی و نشاط اجتماعی مردم، میان آنها شگاف ایجاد کند. نحوه مواجهه یکی از روزنامه‌های منتقد دولت با این موضوع نشانه‌ی قوی از گفتمان این اقلیت پر سر و صداست. گفتمانی که آشکارا در تقابل با وحدت و انسجام ملی است. زبانی که این روزنامه برای مخاطب خودش تعریف کرده در واقع نوعی دوقطبی سازی غیرواقعی است. صدایی است که انتظار می‌رود از دهان رسانه‌هایی شنیده شود که با ایران سر تقابل دارند اما در کمال شگفتی ما در داخل کشورمان چنین صدایی را می‌شنویم. این صدای کسانی است که دوست ندارند جامعه ایرانی رنگ وحدت را ببیند. کسانی که درک دقیقی از مناسبات جامعه داشته باشند، می‌دانند نمی‌توان به زانی که برای تماشای یک مسابقه فوتبال به ورزشگاه می‌روند بر حسب بی‌اعتنایی به اعتقادات مذهبی زد. من به یقین می‌گویم بسیاری از کسانی که در ورزشگاه‌ها حضور پیدا کردند از عاشقان امام حسین (ع) هستند. هر ایرانی وطن‌پرستی حضور زنان در ورزشگاه

لین چند نشر

شناسایی سه هزار نامزد احتمالی در انتخابات مجلس خبر آتلان: معاون سیاسی وزارت گفت: سه هزار نامزد احتمالی با هفتمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی رصد و ارزیابی ستاد انتخابات استان‌ها شناسایی شدند. جمال عرف با بیان اینکه وعده‌های انتخاباتی غیر کارشناسی خط قرمز وزارت کشور است و نامزدها از میان وعده‌های غیر قانونی اجتناب کنند گفت: وعده تقسیمات کشوری خط قرمز است و وزارت کشور وظیفه تعیین صلاحیت نامزدها، خطاهای نامزدهای احتمالی بررسی می‌شود. اجرای طرح تقسیمات کشوری نیازمند اقدامات کارشناسی است و نامزدهای احتمالی در چارچوب وظایف و اختیاراتی توفیق‌ناظر کنند.

اصلاحات هزینه رد صلاحیت‌ها را نخواهد داد

اعتماد: جواد امام، مدیرعامل بنیاد باران گفت: تأکید آقای خاتمی بر این است که اصلاح‌طلبان تحت هیچ شرایطی تصمیمی برای تحریم انتخابات ندارند. اما شرکت در انتخابات از وמה‌به‌این معنی نیست که اصلاحات در هر شرایطی خود را مقید به ارایه لیست انتخاباتی بدانند. یعنی شرکت در انتخابات مان محدود به این نیست که فقط تأیید صلاحیت شده‌های شورای نگهبان را در لیست‌شان بگذاریم. دیگر قرار نیست افرادی از جریان رقیب در لیست‌شان جای دهیم و از مردم بخوایم رای بدهند.

صد او سیما ماهرانه چهره‌ای وارونه از واقعیت نشان می‌دهد

ایران: محمود صادقی، نماینده مردم تهران در مجلس گفت: «جمهوری اسلامی بر مبنای مشارکت عموم مردم شکل گرفته است و بر اساس قانون اساسی همه چیز باید با مشارکت فعال آحاد مردم انتخاب شود. قهر با صندوق‌های رای راهبرد خوبی برای بیان نگرانی از وضعیت سیاسی جامعه نیست، بلکه باید از تمامی ظرفیت‌های موجود بهترین استفاده را برد. از نظر قانون اساسی تمامی ارکان نظام باید با آرای عمومی مردم انتخاب شوند.»

۴۹ زائر در عراق فوت شده‌اند

خبرفوری: رئیس ستاد مرکزی رعبین گفت: وضعیت مرزها نسبت به دوره پیش آرام‌تر است و ترددات تقریباً به آسانی انجام می‌شود. از اول محرم ۳ میلیون زائر به عراق رفته‌اند که یک میلیون نفر به کشور بازگشته‌اند و در حال حاضر ۲ میلیون نفر در عراق هستند. وی ادامه داد: ۴۹ زائر در عراق فوت شده‌اند که ۲۹ نفر از این تعداد در حوادث راه‌اندگی فوت کرده‌اند. ۵۱ زائر در بیمارستان‌های عراق بستری هستند. ۲۱۸ زائر به بیمارستان‌های ایران منتقل شده‌اند و در داخل کشور هم حوادثی داشته‌ایم.

طرح سنجش بینایی کودکان تا ۵ ساله اول آبان استارت می‌خورد

پهناشتی و پیش دبستانی‌ها آغاز بکار نموده و تا پایان آذرماه ادامه می‌یابد. خواجهی هدف از اجرای این طرح را تشخیص به موقع تنبلی چشم و درمان آن عنوان کرد و گفت: اگر کودکی دچار اختلال در بینایی باشد و تا قبل از ۵ سالگی درمان نشود تمام سنین عمر خود دچار کم بینایی و نابینایی می‌شود. بنابراین لازم است والدین در این طرح همکاری نموده و اقدامات درمانی را پیگیری نمایند تا از معلولیت‌های آینده در جامعه جلوگیری کنند. وی افزود: سال گذشته ۱۰۷۶۰ کودک مورد سنجش بینایی قرار گرفتند که از این تعداد ۲۲۸ نفر دچار مشکلات بینایی (کم بینایی، عیوب انکساری، انحراف چشم و تنبلی چشم) شناسایی و امور درمانی آنان پیگیری شده است.

سودو کو ۵۷۷

جواب جدول را به دفتر پاسارگاد فرستاده و به قید قرعه هدیه دریافت کنید.

برنده سودو کو ۵۷۶: رایان پورحسینی / سامان حمیدی زاده

قانون‌های حل جدول سودو کو:
 ۱- در هر سطر و ستون باید اعداد ۱ تا ۹ نوشته شود. بدیهی است که هیچ عددی نباید تکرار شود.
 ۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد از ۱ تا ۹ نوشته شود و در نتیجه هیچ عددی نباید تکرار شود.

۴				۲
	۱	۸	۵	
	۳			۵
	۲	۷	۶	۸
۱	۹	۲		۷
			۱	۹
	۸	۵	۱	۹
		۱		۴
		۹	۶	۲
		۹		۸

بشنوای دوست که از مرگ حذر نیست که نیست
 غیر تسلیم و رضا، چاره دگر نیست که نیست
 مرگ یاران همه تلخ است عزیزان اما
 ماتمی سخت‌تر از مرگ جوان نیست که نیست

با نهایت تاسف و تالم و با قلبی آکنده از اندوه و تسلیم در برابر مشیت ذات اقدس احدیت و با تشکر از کلیه عزیزانی که ما را در مراسم‌های تشییع، تدفین، ترخیص و خاکبندان شادروان

مهندس افشین شریفی فر

همراهی و ابراز محبت و همدردی نموده‌اند، به اطلاع می‌رساند
مراسم چهلمین روز درگذشت آن عزیز از دست رفته روز پنج‌شنبه ۲۵/۰۷/۹۸ در کنار آرامگاه ابدیش برگزار می‌گردد.
ساعت حرکت ۱۵ عصر به سمت بهشت زهرا ای همام شهر
خانواده‌های شریفی فر، اسحاقی، نورمندی پور

اصلاحیه دبیرستان
 استعدادهای درخشان سیرجان (تیزه‌ران)
 قبول شدگان برتر رشته ریاضی کنکور ۱۳۹۸

مریم ملک‌پور
 مهندسی معدن دانشگاه تهران

پسته پوک، کلو و روآبی
 شما را نقد و با بهترین قیمت
 خریداریم.

۰۹۱۳۴۴۵۴۲۳۲
 ۰۹۱۳۳۴۷۱۳۴۲

کسب عنوان قهرمانی
 تیم آتش‌نشانی
 شرکت فولاد سیرجان ایرانیان

را در سیزدهمین دوره مسابقات آتش‌نشانی‌های شرکت‌های تابعه‌ی منطقه معدنی و صنعتی گل‌گهر را تبریک عرض می‌نمایم.
مصطفی اسفندیار پور
عضو شورای اسلامی شهر سیرجان

جناب آقایان مهندس
 مصطفی و محمدرضا
 زیدآبادی نژاد

درگذشت ابوی گرامیتان شادروان
حاج اصغر زیدآبادی نژاد را به شما و خانواده محترمتان تسلیت عرض نموده، از درگاه احدیت برای آن مرحوم غفران الهی و برای شما و سایر بازماندگان صبر و اجر مسئلت می‌نماییم.

سازمان نظام مهندسی سیرجان